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Studie proveditelnosti letního dětského tábora v Kralovicích

Feasibility study of summer camp in Kralovice

Abstrakt

Diplomová práce se zabývá vyhodnocením variant, které vyplývají z analýz studie

proveditelnosti letního dČtského tábora. Studií je Ĝešena rekonstrukce celého areálu. PostupnČ
je popsána analýza projektu, analýza trhu, legislativní analýza, finanční analýza a analýza
rizik. Tyto analýzy jsou doplnČny dĤležitými informacemi, které by mohly ovlivnit provoz.
Počítá se s variantami prodeje, vlastního provozu a pronájmu. Tržní hodnota nemovitosti je
stanovena pomocí porovnávací a výnosové metody ocenČní. Varianty jsou ovlivnČny rĤznČ
vysokými investicemi z dĤvodu rĤzných rozsahĤ rekonstrukcí. Pro vlastní provoz a pronájem
je vytvoĜen výpočtový model. Ten je tvoĜen na bázi cash flow a scénáĜĤ obsazenosti.

Vyhodnocení se odvíjí od ekonomických ukazatelĤ, kterými jsou čistá současná hodnota,
vnitĜní výnosové procento, index rentability a doba návratnosti investice. Cíl je dosažen
doporučením výbČru nejvýhodnČjší varianty, která by mČla být realizována.

Abstract

The diploma thesis deals with evaluation of variants that arise from analysis of feasibility

study of summer camp. Refurbishment of camp is solved by this study. Project analysis,

market analysis, legislative analysis, financial analysis and risk analysis are progressively

described. These analyses are backed by important data, which could affect the business. The

thesis counts with the options of sale, running a business and lease. Market value of property

is defined by comparison method and method of returns. Variants are influenced by various

investments because of different ranges of refurbishment. Calculation model is made for

running a business and leasing. Base of the model is created based on cash flow and

occupancy scenarios. Evaluation of variants depends on economic indicators of efficiency,

which are net present value, internal rate of return, profitability index and payback period of

investment. Target is met by recommending the most optimal variant, which should be

implemented.

Klíčová slova

Studie proveditelnosti, rekonstrukce, rekreace, tábor, oceňování, penČžní tok.
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Feasibility study, refurbishment, recreation, summer camp, real estimating, cash flow.
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1 Úvod

Rozhodnutí o realizaci investice do nemovitosti by mČlo obsahovat veškeré aspekty
neboli promČnné, které mohou jakýmkoli zpĤsobem výsledek rozhodnutí ovlivnit. ObecnČ to
platí pro všechny druhy investic, nejen do nemovitostí. Pro nové projekty je víceménČ
pravidlem vytvoĜení studie či nČjakého podrobnČjšího podkladu (záleží na rozsahu projektu),
na jehož základČ bude rozhodnuto o realizaci, financování a pĜípadné prosperitČ. Bez
rozpracovaného podkladu by byla jakákoli investice v dnešní dobČ vysoce riziková, pĜičemž
by zde neplatilo známé tvrzení, že risk je zisk. Je-li majetek, který potenciální investor vlastní,
velmi hodnotný, tak se bez studií neobejde. PrávČ analýza stávajícího stavu mĤže investorovi
pomoci s rozhodnutím o dalších krocích pĜi nakládání s jeho majetkem. Studie proveditelnosti

ukazuje rĤzné varianty a scénáĜe, které by mohl investor aplikovat, pĜičemž ocenČní
stávajícího stavu je doplňkovým podkladem pro zjištČní efektivnosti pĜípadných investic.

Cílem mé diplomové práce je vyhodnocení variant prodeje, vlastního provozu
a pronájmu pĜi uvažované investici do rekonstrukce areálu letního dČtského tábora
v Kralovicích za podpory dílčích analýz. Rekonstrukce budou rozdČleny na rĤzné rozsahy,
čímž se budou lišit i výše investic u posuzovaných variant. Hodnocení variant bude

provedeno pomocí ekonomických charakteristik (čistá současná hodnota, vnitĜní výnosové
procento a index rentability). Celkové vyhodnocení se bude zakládat na analýzách trhu,
financí, rizik, atd.

Z dĤvodu obsáhlosti tématu není tato práce striktnČ rozdČlena na teoretickou
a praktickou část, i když názvy hlavních kapitol tomu nasvČdčují. V kapitole s teoretickou

částí jako první popíši obecnČ téma rekreace, což se týká definic, principĤ rekreace, územního
plánování a určitých požadavkĤ či pĜedpokladĤ. Za druhé zde bude definována základní
struktura studie proveditelnosti, která následnČ poslouží jako vzor. Teoretické pasáže budou
součástí i praktické části. Na obecné pojetí metod a definic ihned navazuji s praktickými
výpočty nebo aplikacemi. V kapitole budu postupnČ pojednávat o základních informacích
o letním dČtském táboĜe a lokalitČ v Plzeňském kraji, analýze trhu, ocenČní stávajícího stavu
nemovitosti a jednotlivých oddílech studie proveditelnosti. V tČchto oddílech pĜedstavím
legislativu, finanční analýzu, analýzu rizik a nadefinované varianty a scénáĜe, které vzápČtí
vyhodnotím na základČ ekonomických ukazatelĤ.
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2 Teoretická část
Obsahem této části práce je popis problematiky rekreace a obecného postupu
uplatňovatelného pĜi vytváĜení studie proveditelnosti v praxi. Jedná se o základní souhrn

informací, které budou využívány v praktické části. Teoretická část slouží pĜedevším pro

pochopení a orientaci v konkrétním odvČtví, jež je celou prací Ĝešeno. Jsou zde definovány
metody a praktiky, pĜičemž nČkteré z nich budou následnČ aplikovány ve druhé části.

2.1 Rekreace

Pojednání a Ĝešení problematiky studie proveditelnosti rekreačního stĜediska pro dČti
a mládež je možné až tehdy, jsou-li známé základní definice a současné trendy v tomto

odvČtví. Aby mohla být Ĝešená situace pochopena komplexnČji, bude nastínČn i historický
vývoj rekreace a rekreačních stĜedisek z více pohledĤ. Z hlediska legislativního rámce se
jedná o velice náročnou službu. PoĜádat letní dČtské tábory (LDT) neboli zotavovací pobyty
pro dČti, není vĤbec jednoduché vzhledem k právním požadavkĤm v České republice. Dle

[1, s. 2] byl pojem rekreace poprvé uveden v Athénské chartČ CIAM v roce 1933.

„Rekreace je forma odpočinku nebo aktivní činnosti ve volném čase vedoucí
k nezbytné obnově a rozvoji fyzické a psychické energie člověka.“ [1, s. 2].

Dle [2] je pojem rekreace konkrétnČji definován takto: „Souhrn odpočinkových
činností provozovaných ve volném čase (o dovolené), často jako jedna z forem cestovního
ruchu.“

V obecnČjší formČ následovnČ [2]: „Využití volného času, jehož součástí může být
aktivní pohyb, aktivní nebo pasivní účast na různých akcích, cestování a turistika.“. Z definic

se nejpatrnČji jeví pojem volný čas a odpočinek.

Rekreace je v lidském životČ nezbytná, a to pĜedevším ze zdravotních a zdravotnČ
preventivních dĤvodĤ. Odpočinek je u dospČlých vyžadován z dĤvodĤ pracovní pĜetíženosti
a obdobnými negativními vlivy, které jsou vyvolány, vČtšinou nekvalitním, zpĤsobem života.
U dČtí a mládeže se spíše inklinuje k rekreaci z dĤvodĤ zdravotních (místo bydlištČ se nachází
ve špatném životním prostĜedí – napĜ. smog), sociálních (začlenČní do kolektivu, nalezení
pĜátel, naučení samostatnosti, apod.) nebo edukativních (dČtské tábory s rĤznými aktivitami)

[1, s. 2].

V posledních letech se, i vzhledem k informačním technologiím, zvyšuje potĜeba po
kvalitní službČ [1, s. 2]. Možnost srovnání rekreačních stĜedisek a dostupných aktivit v místČ
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konání je nesmírná, což je usnadnČno webovými portály, které jsou pro takovéto srovnání
vytvoĜené.

NárokĤm na aktivní rekreaci se pĜizpĤsobují i zaĜízení, což znamená velké investice
do modernizací a rekonstrukcí. Mezi nejčastČji využívaná zaĜízení patĜí zejména plovárny,
hĜištČ, sportovištČ a zábavní parky. Aby však mohly být služby plnČ poskytovány
a využívány, tak dochází automaticky i k modernizaci technické infrastruktury, občanské
vybavenosti a posílení zamČstnanosti společnČ s rozvojem územního celku [1, s. 2].

PĜi opČtovném rozvoji českých mČst po druhé svČtové válce se začaly rozvíjet
i lokality s individuální nebo podnikovou rekreací. Jde zejména o zahrádkáĜské kolonie,

[…]

2
- - - - - -

Zateplení stĜechy 220 Kč m
2
- - 1873,54 412 179 Kč 687,14 151 171 Kč

DĜevěná okna 6 000 Kč ks - - 70 420 000 Kč - -

Vstupní dveĜe 10 000 Kč ks 10 100 000 Kč 10 100 000 Kč - -

Podlahy (dle
výběru investora) 900 Kč m

2
700 630 000 Kč 750 675 000 Kč - -

Obklady a dlažby 221 Kč m
3
2410,2 532 064 Kč 2410,2 532 064 Kč - -

Elektroinstalace -
rekonstrukce

385 Kč m
3
4433,91 1 707 610 Kč 4582,96 1 765 012 Kč 845,25 325 527 Kč

ZTI - rekonstrukce 130 Kč m
3
2410,2 314 170 Kč 3364,8 438 602 Kč 954,6 124 432 Kč

ZaĜizovací
pĜedměty
(pĜevážně SO06)

111 Kč m
3
1145,52 126 775 Kč 1145,52 126 775 Kč 1145,52 126 775 Kč

Kuchyně 54 Kč m
3
objekt 1796,03 96 501 Kč 2245,04 120 626 Kč 2694,05 144 751 Kč

Vzduchotechnické
zaĜízení 155 Kč m

3
objekt 1796,03 278 780 Kč 1975,63 306 658 Kč 2155,24 334 536 Kč

Úprava objektu
SO07

1 500 Kč m
3
- - 312,44 468 660 Kč 390,55 585 825 Kč

PĜístĜešek
u kuchyně

1 357 Kč m
3
56,84 77 122 Kč 56,84 77 122 Kč 56,84 77 122 Kč

PĜístĜešek
u ohniště

1 357 Kč m
3
- - 60 81 410 Kč 120 162 819 Kč

Sadové úpravy -
pláž

47 Kč m
2
7159 336 473 Kč 7159 336 473 Kč 7159 336 473 Kč

Sadové úpravy -
pozemek

75 Kč m
2
- - 3138 235 350 Kč 4707 353 025 Kč

Rekonstrukce
interiéru v objektu
SO06 (vč.ObkladĤ
a dlažeb)

1 225 Kč m
3
- - - - 954,6 1 169 144 Kč

Popis Jedn. cena
MČrná
jedn.

VP1 VP2 VP3

VýmČra Celk. cena VýmČra Celk. cena VýmČra Celk. cena

Nová zděná výstavba

- společné
stravování 5 080 Kč m

3
- - - - 1796,03 9 124 677 Kč

- řízení, správa,
admin.

4 917 Kč m
3
- - - - 928,93 4 567 621 Kč

- rekreace 5 030 Kč m
3
- - - - 622,2 3 059 406 Kč

ZaĜízení pro sporty
(branky + koše +
sítě)

32 344 Kč kpl 1 32 344 Kč - - - -

Úprava povrchu
hĜišť 1 500 Kč m

2
2000 3 000 000 Kč 1000 1 500 000 Kč - -

Víceúčelové hĜiště 1 631 897 Kč hĜiště - - 1 1 631 897 Kč - -

Komplex víceúčelových hĜišť

- hřiště pro
petanque

65 682 Kč hĜiště - - 1 65 682 Kč 1 65 682 Kč

- herní plocha pro
stolní tenis

174 447 Kč hĜiště - - 1 174 447 Kč 1 174 447 Kč

- multifunkční
hřiště

1 850 000 Kč hĜiště - - - - 1 1 850 000 Kč

Sprinterská dráha 1 200 Kč m
2
- - - - 1 1 200 Kč

VrhaĜský sektor 6 500 Kč kpl - - - - 1 6 500 Kč

Dětské hĜiště 600 000 Kč kpl 1 600 000 Kč 1 700 000 Kč 1 800 000 Kč

Osvětlení (parkový
stožár do 4m
výšky)

36 070 Kč sloup 21 757 470 Kč 30 1 082 100 Kč 35 1 262 450 Kč

Komunikace kryt
dlážděný 843 Kč m

2
1196 1 008 228 Kč 598 504 114 Kč - -

Komunikace (kryt
z kameniva
obalovaného živicí)

2 673 Kč m
2
- - 598 1 598 454 Kč 1196 3 196 908 Kč

Vybavení (mobiliáĜ)
- postel
(2ůrovňová) 5 698 Kč ks 90 512 820 Kč 70 398 860 Kč 70 398 860 Kč

- postel klasická 2 642 Kč ks 20 52 840 Kč 25 66 050 Kč 30 79 260 Kč

- skříňka 1 500 Kč ks 90 135 000 Kč 70 105 000 Kč 70 105 000 Kč

- stůl 1 300 Kč ks 45 58 500 Kč 45 58 500 Kč 45 58 500 Kč

- židle 500 Kč ks 200 100 000 Kč 200 100 000 Kč 200 100 000 Kč

- vybavení
sociálního zař. 8 000 Kč kpl 1 8 000 Kč 2 16 000 Kč 3 24 000 Kč

- vybavení
kuchyně

45 000 Kč kpl 1 45 000 Kč 2 90 000 Kč 2 90 000 Kč

- vybavení
kanceláří 14 000 Kč kpl 2 28 000 Kč 2 28 000 Kč 3 42 000 Kč

- ostatní vybavení 50 000 Kč kpl 1 50 000 Kč 1 50 000 Kč 2 100 000 Kč

Pasport 40 Kč m
2
2612,12 104 485 Kč 2612,12 104 485 Kč 2612,12 104 485 Kč

SUMA NÁKLADģ 18 466 338 Kč 25 359 078 Kč 32 376 692 Kč

Korekce (+10 %) 1 846 634 Kč 2 535 908 Kč 3 237 669 Kč

INVESTIČNÍ NÁKLADY (VSTUPNÍ
PODMÍNKA) 20 312 972 Kč 27 894 986 Kč 35 614 361 Kč