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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie proveditelnosti letního dětského tábora v Kralovicích
Jméno autora: Bc. Jakub Holcman
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Doc. Ing. Renáta Schneiderová Heralová, Ph. D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra Ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Téma DP má jednoznačné praktické zaměření, které může budoucímu investorovi posloužit jako základ pro
jeho investiční rozhodnutí.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce bezezbytku splňuje ve všech bodech zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Teoretická část obsahuje kromě obecného uvedení do problematiky i popis struktury studie proveditelnosti. V praktické
části pak je zpracovaná studie pro konkrétní rozhodování investora. Autor nejprve nadefinoval vstupní podmínky, které
pak byly základem pro řešení záměru v různých variantách.
Postupy i metodika jsou správné.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
V práci diplomant prokazuje perfektní zvládnutí potřebných výpočtových metod a vyvozuje z výsledků správné závěry a
doporučení. Jedná se o velmi podrobné alternativní výpočty. Vzhledem k výsledkům, které nejsou pro investora
optimistické, diplomant přikročil k hledání optimalizované varianty formou snižování investice a navyšování cen tak, aby
našel nejvhodnější scénář pro investora.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce má vynikající jazykovou úroveň, je dobře strukturovaná, formální úprava je na dobré úrovni. Drobnost: v textu práce
chybí odkazy na některé obrázky.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Práce důsledně dodržuje citační etiku.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Závěry práce a doporučení jsou správné a korektní.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

V DP diplomant soustředil širokou škálu dat a informaci.
Zpracování je velice detailní a pečlivé. Autor prokázal v diplomové práci schopnost samostatné analytické práce
a z výsledků odvodit správné závěry.

Otázka k obhajobě:
Majitelem areálu je Odborová organizace Doly Bílina, což je jistě nezisková organizace. Sám uvádíte obecně
možnost získání dotace, neboť se jedná o veřejně prospěšnou činnost. Doplňte, prosím, jakou výši dotace
z jakých zdrojů by bylo možné získat a jaký by to mohlo mít vliv na finanční výsledky projektu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 23.1.2018 Podpis:
doc. Ing. Jana Frková, Ph.D.